
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 20 de junho de 2018 Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 0136/2018, DE 18 DE JUNHO DE 2018 - “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ELABORAÇÃO

DO PLANO DE TRABALHO, PARA A APLICAÇÃO DOS RECURSOS ORIUNDOS DO PRECATÓRIO REFERENTE AO PROCESSO N.º
0136335-19.2017.4.01.9198, PROCESSO ORIGINÁRIO N.º 2003.33.00.031564-1, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETOS FINANCEIROS Nº 004/2018 E 004A/2018.

• REAVISO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Decreto/GP n.º 0136/2018, De 18 de Junho de 2018. 
 

“Dispõe sobre a criação da Comissão Especial de 
Elaboração do Plano de Trabalho, para a aplicação dos 
recursos oriundos do Precatório referente ao processo n.º 
0136335-19.2017.4.01.9198, processo originário n.º 
2003.33.00.031564-1, e da outras providências.” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei e, 
 
CONSIDERANDO que o Município de Souto Soares, recebeu da União, por meio de processo 
judicial de conhecimento n.º   2003.33.00.031564-1, indenização referente a recursos do FUNDEF; 
 
CONSIDERANDO o disposto no § 1º, do art. 1.º da Resolução 1.346/2016, alterada pela 
Resolução n.º 1.360/2017 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM-BA; 
 
CONSIDERANDO, os termos do Parecer 01141-18, emitido nos autos do Processo de n.º 
05723e18, pela Assessoria Jurídica do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia, em 
que o Município de Souto Soares formulou consulta acerca da aplicação dos recursos recebidos 
oriundos do “Precatório do FUNDEF” junto a Corte de Contas, onde, dentre outras orientações, 
frisou a necessidade imperativa de construção do Plano de Aplicação do mencionado recurso. 
 
DECRETA: 
 
Art.1°- Fica Criada a Comissão Especial para elaborar o Plano de Trabalho para Aplicação dos 
recursos oriundos do “Precatório do Fundef”. 
 
Art. 2º - Compõem a Comissão Especial para elaboração do Plano de Trabalho as seguintes 
representatividades: 
 
I – Dois representantes da APLB-SINDICATO 
II – Dois representantes do SINDSERV; 
III – Dois representantes do Conselho do FUNDEB 
IV – Dois representantes da Associação de País de Alunos; 
V – Dois representantes da Poder Legislativo; 
VI – Dois representantes da Equipe Técnico Pedagógica da SEMESS; 
VII – Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação; 
VIII – Um representante da Secretaria de Finanças; 
IX – Um representante do Departamento Contábil; 
X – Um Assessor Jurídico do Município. 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AED31C657C3F5BBCB4F4CDE42BAC7747

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 
§ Único: As representatividades constantes nos Incisos I a VII indicarão dois membros, sendo um 
membro titular, e outro membro suplente; 
 
Art. 3° - São atribuições desta Comissão: 

I – Estudar a legislação pertinente para aplicação dos recursos em Manutenção e Desenvolvimento 
do ensino - MDE; 
II – Estudar as metas do Plano Municipal de Educação para incluí-las dentro das possibilidades no 
Plano de Trabalho; 
III – Analisar e buscar amparo legal para a possibilidade de subvinculação de 60% do Recurso do 
Precatório do Fundef para a valorização dos profissionais do Magistério; 
IV – Elaborar o Plano de Trabalho visando a aplicação dos recursos do “Precatório do Fundef”, 
observando as normas contabilidade pública atinentes à espécie; 
 
Art. 4º - Da indicação dos membros: 
 
I – As representações constantes nos incisos de I a IV do artigo 2º devem ser eleitas em reunião 
por seus pares e encaminhada cópia da ata de reunião; 
 
II – As representações dos incisos V a IX devem ser indicados pelo representante legal da pasta, 
via ofício; 
 
Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Souto Soares/Ba, 18 de junho de 2018. 
 

 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal  
Exercício 2017/2020 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AED31C657C3F5BBCB4F4CDE42BAC7747

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

02/04/2018

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil 
Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 004/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal .

Dotações Suplementadas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES
2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00
Total da Unidade  R$ 25.000,00

25.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 25.000,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.10.101 CÂMARA MUNUCIPAL DE SOUTO SOARES
1000 AQUISIÇÃO,CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 25.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00
Total da Unidade  R$ 25.000,00

25.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 02 de abril de 2018

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

02/04/2018

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 699.950,00 (Seiscentos e 
Noventa e Nove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) , para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 4/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal .

Dotações Suplementadas
 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 40.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 68.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 108.000,00
Total da Unidade  R$ 108.000,00

 0.20.401 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 75.000,00Educação 25%
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 24.500,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 99.500,00
Total da Unidade  R$ 99.500,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 3.000,00TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

 0.20.403 FUNDEB
2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00FUNDEB 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 25.000,00FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00
Total da Unidade  R$ 75.000,00

 0.20.501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 60.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 12.700,00TRANSFERENCIA SUS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 26.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 38.700,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 96.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 96.000,00

2160 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 69.000,00TRANSFERENCIA SUS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 17.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 86.000,00
Total da Unidade  R$ 280.700,00

 0.20.601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.000,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS
33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 8.000,00Recursos Órdinario
33904.8.0.0.00.0 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 2.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 17.000,00FNAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00FNAS
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 6.700,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 29.700,00
Total da Unidade  R$ 39.700,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 4.050,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 4.050,00
Total da Unidade  R$ 4.050,00

 0.21.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 40.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 40.000,00

 0.21.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

Página 2 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.21.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE CULTURA E TURISMO
31900.4.0.0.00.0 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00
Total da Unidade  R$ 5.000,00

699.950,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 699.950,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.101 GABINETE DO PREFEITO
2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00
Total da Unidade  R$ 8.000,00

 0.20.301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS
33909.1.0.0.00.0 Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
33903.5.0.0.00.0 Serviços de Consultoria 30.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA
46907.1.0.0.00.0 Principal da Divida Contratual Resgatado 20.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00
Total da Unidade  R$ 60.000,00

 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 25.000,00FUNDEB 40%
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 3.000,00TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

Página 3 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2028 DESENV. E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 24.000,00Educação 25%
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 11.060,00Educação 25%
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 38.440,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 73.500,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL
31901.1.0.0.00.0 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 11.000,00Educação 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00
Total da Unidade  R$ 127.500,00

 0.20.403 FUNDEB
2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 50.000,00FUNDEB 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 50.000,00

 0.20.502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00Saúde 15%
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 9.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

1045 CONSTRUÇÃO DO NECROTÉRIO MUNICIPAL
44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente 2.700,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.700,00

1046 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA DE ESQUISTOSSOMOSE
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 129.000,00TRANSFERENCIA SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 129.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE
31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais 122.000,00Saúde 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 122.000,00
Total da Unidade  R$ 280.700,00

 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 8.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Página 4 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 5.000,00FNAS
33903.6.0.0.00.0 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00FNAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 6.000,00FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNDULOS
33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratuita. 6.700,00TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.700,00
Total da Unidade  R$ 29.700,00

 0.20.701 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Órdinario
44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUN. DE ESPORTE E LASER
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 20.000,00Recursos Órdinario
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00
Total da Unidade  R$ 60.000,00

 0.20.801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00
Total da Unidade  R$ 80.000,00

 0.21.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo 4.050,00Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$ 4.050,00
Total da Unidade  R$ 4.050,00

699.950,00Valor Total Anulado R$

Página 5 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Sampaio. 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 02 de abril de 2018

Página 6 de 6

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 
financeiro de 2018 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondent
e à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Nat
ureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária A
nual.

4A/2018 / 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

Lei
02  de  abril  de  2018

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2004 - DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 2.000,00 0,00
3.3.9.0.35.00.00.00  /  00 - Serviços de Consultoria 0,00 2.500,00

Total por Ação: 2.000,00 2.500,00

2011 - PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 0,00 1.200,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00 0,00

Total por Ação: 1.200,00 1.200,00
Total por Unidade: 3.200,00 3.700,00

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2018 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUN. DE ESPORTE E LASER

3.3.9.0.14.00.00.00  /  00 - Diárias  -  Civil 1.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2051 - INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

3.3.9.0.32.00.00.00  /  00 - Material de Distribuição gratuita. 500,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 500,00

Total por Ação: 500,00 500,00

Página 1 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

Avenida José Sampaio. 08
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Nº do Decreto: 4A/2018

Total por Unidade: 1.500,00 1.500,00

021001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 - DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE DESENV E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 2.500,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.000,00

Total por Ação: 2.500,00 2.000,00
Total por Unidade: 2.500,00 2.000,00

021201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TURISMO

3.3.9.0.14.00.00.00  /  00 - Diárias  -  Civil 1.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
Total por Unidade: 1.000,00 1.000,00

020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.00  /  00 - Material de Consumo 5.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00
Total por Unidade: 5.000,00 5.000,00

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2099 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

3.3.9.0.30.00.00.00  /  29 - Material de Consumo 1.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  29 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
Total por Unidade: 1.000,00 1.000,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.30.00.00.00  /  02 - Material de Consumo 2.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00.00  /  02 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

2037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.3.9.0.30.00.00.00  /  02 - Material de Consumo 1.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2160 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00  /  02 - Material de Consumo 0,00 1.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 0,00

Página 2 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Acréscimo Redução

Centro
DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

SOUTO SOARES - BA
CNPJ.: 13.922.554/0001-98

Avenida José Sampaio. 08
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Nº do Decreto: 4A/2018

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
Total por Unidade: 4.000,00 4.000,00

020401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.14.00.00.00  /  01 - Diárias  -  Civil 1.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
Total por Unidade: 1.000,00 1.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2056 - GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.00  /  15 - Material de Consumo 7.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00.00  /  15 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00 7.000,00
Total por Unidade: 7.000,00 7.000,00

Total da Movimentação: 26.200,00 26.200,00

SOUTO SOARES,  02  de  abril  de  2018

Página 3 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC2BE89CB888A751869F12F4C48DEDA6

quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Fernando Francisco Maceda 
Pregoeiro

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

representante legal

procurador

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

(Modelo Anexo IV), 
;

(Modelo Anexo III), 

modelo Anexo II

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Envelope n.º 1 – Proposta  

Pregão Presencial n.º 018/2018 

Envelope n.º 2 – Habilitação  

Pregão Presencial n.º 018/2018 

Anexo I

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Anexo II

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E



quarta-feira, 20 de junho de 2018  |  Ano III - Edição nº 00212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DE0245838C7898BA3B65A34785A39E


		2018-06-20T16:38:54-0300




